1

证券代码：601766（A股） 股票简称：中国中车（A股） 编号：2025-054

证券代码： 1766（H股） 股票简称：中国中车（H股）

中国中车股份有限公司

签订合同公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公司及下属企业于近期（主要为 2025年 9月至 12月）签订了若干项重大

合同，合计金额约 533.1亿元人民币，具体情况如下：

1. 本公司下属企业与中国电建集团中南勘测设计研究院有限公司、华润新

能源（伊吾）有限公司、中绿电（若羌）储能科技有限公司、内蒙古能源集团化

德电储新能源有限公司等分别签订了总计约 166.5亿元人民币的风电设备销售合

同和储能设备销售合同。

2. 本公司下属动车企业与中国国家铁路集团有限公司下属各路局公司分别

签订了总计约 120.4亿元人民币的动车组高级修合同。

3. 本公司下属企业与合肥市轨道交通集团有限公司、沈阳地铁集团有限公

司、巴西圣保罗地铁 4号线特许经营公司（CONCESSIONÁRIA DA LINHA 4 DO

METRÔ DE SÃO PAULO S.A）等分别签订了总计约 111.6 亿元人民币的城轨车

辆、设备销售及维保合同。

4. 本公司下属机车企业与中国国家铁路集团有限公司下属各路局公司、中

铁十一局集团第三工程有限公司、哈萨克斯坦国家铁路货运有限责任公司

（KTZ-Freight Transportation LLC）等分别签订了总计约 99.5亿元人民币的机车

销售及维保合同。

5. 本公司下属动车企业与中国国家铁路集团有限公司分别签订了总计约

22.1亿元人民币的动力集中动车组销售合同。

6. 本公司下属企业与中国国家铁路集团有限公司下属各路局公司分别签订

了总计约 13亿元人民币的客车修理合同。

2

上述合同总金额约占本公司中国会计准则下 2024年营业收入的 21.6%。

特此公告。

中国中车股份有限公司董事会

2025年 12月 17日